
 
 

  První divadlo pro rockery 

 

Milan Steigerwald – RockOpera Praha 

Komunardů 306/1, 170 04 Praha 7 

IČO: 49632167 

 info@RockOpera.cz 

+420 603 454 166 
www.RockOpera.cz 

 

 

Akce RockOpery Praha – leden 2018 

 

6. 1., 13. 1., 14. 1., 20. 1., 21. 1.  Prezidentské volby 
 

Veřejně přístupné debatní duely prezidentských kandidátů za účasti publika, které bude z RockOpery 
Praha živě přenášet TV Prima. 
 

13. 1., Rocková akademie 
 
Skupinová výuka zpěvu, herectví, akrobacie a jiných uměleckých oborů, která se koná každou sobotu. 
Během týdne probíhají individuální hodiny. 
 
Lektoři: 
Zpěv: Pavla Forest, Petr Opava 
Rytmus: Richard Scheufler 
Akrobacie na šále: Natálie Ryšavá, Salvi Salvatore 
Fyzické divadlo: Irina Andreeva 
 

20. 1., Rocková akademie 
 
Skupinová výuka zpěvu, herectví, akrobacie a jiných uměleckých oborů, která se koná každou sobotu. 
Během týdne probíhají individuální hodiny. 
 
Lektoři: 
Zpěv: Pavla Forest, Petr Opava 
Rytmus: Richard Scheufler 

mailto:RockOpera@email.cz


 
 

  První divadlo pro rockery 

 

Milan Steigerwald – RockOpera Praha 

Komunardů 306/1, 170 04 Praha 7 

IČO: 49632167 

 info@RockOpera.cz 

+420 603 454 166 
www.RockOpera.cz 

 

 

Akrobacie na šále: Natálie Ryšavá, Salvi Salvatore 
Fyzické divadlo: Irina Andreeva 
 

23. 1., 19:00 Oidipus Tyranus 
 
První díl antického cyklu. 

 
Rocková opera Milana Steigerwalda a Pavly Forest o nevyhnutelnosti lidského osudu podle 
Sofoklovy antické tragédie. 

 
Hlavní postavou rockové opery je král Oidipus, který se 
snaží vyhnout svému strašnému osudu. Delfské věštírny 
mu předurčily, že zabije svého otce a bude obcovat se 
svojí matkou. Po potyčce na cestě z Delf tedy utíká od 
své dosavadní rodiny do města Théby, kde si posléze 
vezme ovdovělou královnu a stane se jeho vládcem. Ve 
městě ovšem propukne mor a obyvatelé se snaží přijít na 
to, kdo nebo co je prokletím, které přivolalo tuto 
strašnou epidemii. Oidipus se postupně přesvědčuje o 
tom, jak je těžké změnit svůj osud. 
 
 

Oidipus (král thébský):  
Autoři: 

Hudba: Milan Steigerwald     

Libreto: Pavla Forest  

 

Obsazení: 

Král Oidipus: Jan Toužimský 
Apollón (bůh Slunce): Lukáš Písařík (alt. Kamil Střihavka) 
Kreon (švagr Oidipa): Viktor Dyk   
Iokasté (manželka Oidipova): Pavla Forest 
Antigona (dcera Oidipova): Žántí (alt. Linda Fait) 
Isména (dcera Oidipova): Daniela Gildenlöw Langrová   
Moira (bohyně Osudu): Miroslava Časarová 
Hádés (bůh Podsvětí): Petr Opava   
Láios (otec Oidipa): Petr Dopita   
Teirésias (věštec): RAVEN 
Mantó (věštkyně): Aneta Aberlová   
Thanatos (smrt): Tereza Georgievová 
Posel: Josef Šutara   
Sfinga: Zuzana Dovalová   
Nymfa: Linda Mikolášková   
Pastýř: Michal Cerman 
Hlídač: Petr Semerád 
Oidipus ve vzpomínce: Miloslav Kočí   

mailto:RockOpera@email.cz


 
 

  První divadlo pro rockery 

 

Milan Steigerwald – RockOpera Praha 

Komunardů 306/1, 170 04 Praha 7 

IČO: 49632167 

 info@RockOpera.cz 

+420 603 454 166 
www.RockOpera.cz 

 

 

Thébané: Šáren Makovcová, Adriana Pítrová, Jana Jiroušková, Andrea Šebek Procházková 
Thébské děti: David Lapčák, Nikola Lapčáková 

 
24. 1., 25. 1. Zpravodajství 
 

Veřejně přístupné debatní duely prezidentských kandidátů za účasti publika, které bude z RockOpery 
Praha živě přenášet Česká televize. 
 

27. 1., Rocková akademie 
 
Skupinová výuka zpěvu, herectví, akrobacie a jiných uměleckých oborů, která se koná každou sobotu. 
Během týdne probíhají individuální hodiny. 
 
Lektoři: 
Zpěv: Pavla Forest, Petr Opava 
Rytmus: Richard Scheufler 
Akrobacie na šále: Natálie Ryšavá, Salvi Salvatore 
Fyzické divadlo: Irina Andreeva 
 

30. 1., 31. 1. Partička 
 

Veřejně přístupné natáčení oblíbeného 
zábavného pořadu pro TV Prima za účasti 
diváků. 

 

 

 

 

mailto:RockOpera@email.cz

